Magdeb.
Scriptum.

æde primaria, querimoniam Episcopus ad Cœfarem detulit. Senatus autem missō legato, nul lam in se residere culpam demonstrat. Itaque Cæsar datis ad Episcopum literis, mandat, vt intermissum opus restauret, vtque perget. Episcopus verò prius à Senatu stipulatur, ne qua vis fiat, aut impedimentum inferatur actioni. Sic demum clerūs ad Pentecosten, qui tū erat Maii dies XXI III. denuò rem inchoat.

Ad exitū Maii Cæsar vnā cum filio, Bruxella discedit, & Augustam ad comitia contendit, adduēto secum Saxonię duce captiuo, Lāt grauiō autem relicto Mechliniæ. Non multò post eius abitionem, populari & Gallico sermone promulgatur atrox edictum in Lutheranos, quod Aprilis die penultimo conscriptum fuerat. Hoc edictum postea sermone Germanico redditum, Illyricus euulgat, & Islebiū ac adiaphoristas, vt ipse vocat, grauiissimè taxat, qui populo persuadere studeant, quasi religio non oppugnetur. Cæterū, inquisitionis formula, quam vocant instructionem, amplissimam continet potestatem. Permittitur enim illis, non plebeios tantū, sed Magistratum etiam ad se conuocare, pérque iusurandum adigere, vt ad interrogata respondeant, & comperta deferant. In vltimo confessu Tridentino decretum inter alia fuit, vt qui plures habent episcopatus, retinerent ex iis quem vellet, cæteros abdicarent, vt libro decimo nono dictum est. Veruntamen, quoad vixit Pau-

Inquisito
rū potestas

lus, minimè res in executionem venit. Hoc autem Pontifice per Galliam cardinales parebat quidem in speciem, sed nullo suo cum dispensio. Quū enim ex ipsis plerique binos aut ternos haberent episcopatus, complures autē alii ad dignitatem hanc aspirarent, permutatione facta, permittebant istis alterum, & vnius episcopatus loco, quem deserebant, multas inuicem Abbatias aut id genus alias præfecturas ab iisdem consequebantur. Iulii die vigesimo sexto, Cæsar Augustæ facit initium Imperii conuentus. In eo proponit de prosequendo consilio, de seruando religionis decreto, nuper Augustæ facto, de mulctâdis rebellibus, de restitutione iurisdictionis & bonorum sacrorum. Re deliberata, maiori parti placuit, prosequendum esse concilium. Mauricius verò per legatos non aliter se probare illud ostendit, nisi vt res omnis ab initio retractetur, & Augustanæ confessionis theologi non solum audiatur, sed decidendi quoque potestatem habeant, vt Pontifex concilio se submittat, ne que præsidis locum obtineat, & iusurandum Episcopis remittat, quò liberè sententiam dicant. Hac eius contestatione publicè recitatā, legatus post in acta referri voluit, sicut fieri cōsuevit, sed denegatū hoc ei fuit. Sub exitū Augusti mēsis, Græuellanus, qui Vesōtione, Sequanorum oppido, nuper venerat Augustam, è vita decedit, nō fine magno Cæsaris mœrore.